
 

 

Správa o činnosti AS FEI STU 

za obdobie od júna 2017 do júna 2018 

 
F. Uherek, predseda AS FEI STU 



 

 

Zloženie AS FEI STU 

vo funkčnom období do 31.10.2020 
 

  

AS FEI STU má 27 členov,  
zamestnanecká časť 18,  

študentská časť 9. 



 

 

Zloženie ZČ AS FEI STU 

na funkčné obdobie do 31.10.2020 
 

 Zamestnanecká časť  AS FEI STU 
 

1. PhDr. Jarmila Belasová, PhD. 

2. Doc. Ing. Anton Beláň, PhD. 

3. Ing. Pavol Bisták, PhD. 

4. Ing. Ján Halgoš, PhD. 

5. Doc. Ing. Róbert Hinca, PhD. 

6. Prof. Ing. Peter Hubinský, PhD. – predseda ZČ, člen predsedníctva AS 

7. doc. Ing. Vladimír Jančárik, PhD. 

8. Ing. Mgr. Matúš Jókay, PhD.  

9. Mgr. Pavel Lackovič, PhD. 

10. prof. Ing. Jarmila Pavlovičová, PhD. 

11. Ing. Peter Poljovka, PhD. 

12. Ing. Martin Rakús, PhD.  

13. Doc. Ing. Danica Rosinová, PhD. – členka predsedníctva AS 

14. Prof. Ing. František Uherek, PhD. – predseda AS 

15. Doc. Ing. Ján Vajda, CSc. 

16. Ing. Radoslav Vargic, PhD.  

17. doc. Ing. Michal Zajac, PhD. 

18. Doc. Ing. Milan Žiška, PhD. 



 

 

Študentská časť  AS FEI STU 

 

1. Viktor Gašparík  

2. Ing. Michal Hanic – predseda ŠČ AS, člen predsedníctva AS  

3. Bc. Marek Hric  

4. Hrivíková Kristína  

5. Bc. Andrej Jakúbek  

6. Soňa Petrusová  

7. Matej Repka  

8. Bc. Jakub Staňa  

9. Tomáš Tomčo - podpredseda ŠČ AS, člen predsedníctva AS          

   

Zloženie ŠČ AS FEI STU 

vo funkčnom období do 31.10.2019 
 



 

 

Predsedníctvo Akademického senátu FEI STU 

  

prof. Ing. František Uherek, PhD. 

predseda 

 

prof. Ing. Peter Hubinský, PhD. 

člen predsedníctva — predseda Zamestnaneckej časti 

 

doc. Ing. Danica Rosinová, PhD. 

členka predsedníctva 

 

Ing. Michal Hanic 

člen predsedníctva — predseda Študentskej časti  

 

Tomáš Tomčo 

člen predsedníctva — podpredseda Študentskej časti 



 

 

Zloženie pracovných komisií AS FEI STU 

Ekonomická komisia: 

1. doc. Ing. Beláň Anton, PhD. - predseda 

2. Ing. Bisták Pavol, PhD. 

3. prof. Ing. Pavlovičová Jarmila, PhD. 

4. prof. Ing. Uherek František, PhD. 

5. doc. Ing. Vajda Ján, CSc. 

6. Ing. Hanic Michal 

7. Bc. Jakúbek Andrej 
 

  

Legislatívna komisia: 

1. Ing. Vargic Radoslav, PhD. - predseda 

2. Ing. Mgr. Jókay Matúš, PhD. 

3. Mgr. Lackovič Pavel, PhD. 

4. doc. Ing. Rosinová Danica, PhD. 

5. Tomčo Tomáš 

6. Ing. Hanic Michal 

7. Ing. Halgoš Ján, PhD. (od 15.05.2018) 
 



 

 

Zloženie pracovných komisií AS FEI STU 

Pedagogická komisia: 

1. doc. Ing. Jančárik Vladimír, PhD. - predseda 

2. PhDr. Belasová Jarmila, PhD. 

3. Ing. Poljovka Peter, PhD. 

4. doc. Ing. Vajda Ján, CSc. 

5. doc. Ing. Zajac Michal, PhD.  

6. Bc. Hric Marek (od 01.11.2017) 

7. Hrivíková Kristína (od 01.11.2017) 
  

Komisia pre vedu a výskum a rozvoj fakulty: 

1. doc. Ing. Žiška Milan, PhD. - predseda 

2. Ing. Ján Halgoš, PhD.  

3. doc. Ing. Hinca Róbert, PhD. 

4. prof. Ing. Hubinský Peter, PhD. 

5. Ing. Rakús Martin, PhD.  

6. Repka Matej (od 01.11.2017) 

7. Bc. Staňa Jakub (od 01.11.2017) 



 

 

Zasadnutia Predsedníctva Akademického senátu FEI STU 
v období od júna 2017 do júna 2018 

Zasadnutia P-AS FEI STU: 
 (5 zasadnutí) 

 

Rok 2017: 6.6.2017, 24.10.2017, 7.11.2017,  

Rok 2018: 6.2.2018, 3.5.2018 
 

 

Náplň rokovaní – príprava zasadnutí  AS FEI STU a prerokovávanie 

aktuálnych otázok a diania na fakulte 



 

 

Zasadnutia Akademického senátu FEI STU 
v období od júna 2017 do júna 2018 

5 zasadnutí AS FEI STU: 
 

Rok 2017 
 

13.6.2017  

 Prerokovanie a schválenie Výročnej správy FEI STU za rok 2016  

 Aktualizácia zásad volieb a volebného poriadku do AS FEI STU  

 Vyhlásenie a harmonogram volieb do SČ AS FEI STU  

 

31.10.2017    

 Vyhlásenie výsledkov volieb do študentskej časti AS FEI STU  

 Poďakovanie odchádzajúcim členom študentskej časti AS FEI STU  

 

14.11.2017   

Informácia o voľbe predsedu a podpredsedu ŠČ AS FEI STU  

Voľba členov pracovných komisií za ŠČ AS FEI STU  

Reakreditácia ŠP II. stupňa štúdia  

Schvaľovanie návrhu disciplinárnej komisie FEI STU  

Schvaľovanie návrhu na rozdelenie nerozdelenej dotácie na rok 2017  

Schvaľovanie návrhu Dodatku k Ďalším podmienkam prijímania na inžinierske štúdium na FEI STU  

 



 

 

Zasadnutia Akademického senátu FEI STU 
v období od júna 2017 do júna2018 

Rok 2018 
 

13.2.2018    

Prerokovanie študijných programov FEI STU na šk. rok 2018-2019 

Návrh na delenie dodatočnej dotácie na FEI STU – UVP STU 

Informácia o voľbe zástupcu FEI STU do Študentskej rady vysokých škôl 

 

15.5.2018    

Výročná správa FEI STU za rok 2017 

Rozpočet FEI STU na rok 2018 

Rozpis dotácie v zmysle Dodatku č. 9 dotačnej zmluvy za rok 2017  

 
 

 

Zápisnice zo zasadnutí AS FEI STU aj s prílohami sú na web stránke FEI: 
https://www.fei.stuba.sk/sk/fei-stu/akademicke-organy/akademicky-senat.html?page_id=3163 

 

Nasledujúce zasadnutie AS FEI STU bude 26.06.2018 - vyhlásenie volieb kandidáta na 

dekana FEI STU na obdobie rokov 2019 až 2023. (Voľby sú plánované na 13.11.2018.) 



 

 

Ďakujem za pozornosť! 

 


